
 

Úprava oplechování světlovodu ALLUX před montáží na základnu 

(platí pouze pro montáž světlovodu ALLUX do ploché střechy) 

 

 

 

Oplechování světlovodu označíme pro 

úpravu na následující rozměry: 

 

50 x 50 cm – pro světlovod ALLUX 250 

58 x 58 cm – pro světlovod ALLUX 350 

80 x 80 cm – pro světlovod ALLUX 550 

 

Jedná se o vnější rozměry oplechování, 

které zůstane po ostřižení přebytečné 

části plechu. 

 

 

 

 

Současně označíme i část oplechování, 

která se bude následně ohýbat o 90 st. 

 

Doporučujeme ohnout cca 2 cm plechu 

na každé straně. 

 

Rozměry oplechování po ohnutí budou 

následující: 

 

46 x 46 cm – pro světlovod ALLUX 250 

54 x 54 cm – pro světlovod ALLUX 350 

76 x 76 cm – pro světlovod ALLUX 550 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostřihneme na rozměry,  

viz. obrázek č. 1 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Nastřihneme růžek oplechování 

světlovodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ohneme vnější hranu oplechování. 

Výška ohybu 2 cm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Detail ohybu. 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ALLUX – STAV s.r.o.                       tel.: 281 860 993            e-mail: obchod@allux.cz 

  



 

 

 

 

 

 

Ohneme nastřižený roh o 90 st. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ohneme další stranu. Použijeme 

dřevěný hranol na podložení před 

ohybem tak, abychom si neponičili 

předcházející ohyb oplechování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Detail hranolu a ohnutého plechu. 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ALLUX – STAV s.r.o.                       tel.: 281 860 993            e-mail: obchod@allux.cz 



 

 

 

 

 

 

 

 

Zarovnání rohu oplechování pomocí 

dřevěného hranolu a kladívka. 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvrtání otvoru pro nýt. 

Vrták prům. 4 mm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provedeme nýtování pro zpevnění rohu 

oplechování. 

 

1 roh oplechování = 1 nýt 

 

Nýt Al, prům. 4 mm, délka 6 mm 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ALLUX – STAV s.r.o.                       tel.: 281 860 993            e-mail: obchod@allux.cz 

 



 

 

 

 

 

 

 

Roh oplechování s nýtem. 

 

 

 

 

 

 

 

Ukázka - střešní část světlovodu ALLUX 

s nutnou úpravou oplechování  pro 

montáž na základnu. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Spodní strana oplechování: 
Spoj střešního kruhového prstence a 

oplechování zaizolujeme pomocí 

montážní pěny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ukázka – oplechování světlovodu 

ALLUX  s mírným přesahem přes 

základnu. 

 

 

 V případě dotazů nás kontaktujte na tel.: 281 860 993  e-mail: obchod@allux.cz         web: www.svetlovod.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ALLUX – STAV s.r.o.                       DIČ:CZ27193021            e-mail: obchod@allux.cz 
Nademlejnská 600/1                       tel.:281 860 993         http://www.svetlovod.cz/ 
198 00  Praha 9 
                                    Firma zapsána v OR vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka103385 


